ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2021 г.
Москва

ГО присуждении премии имени
Н.В. Рудницкого 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
сельскохозяйственных наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Н.В. Рудницкого 2021 года в размере

50 000 рублей кандидату сельскохозяйственных наук Фадеевой

Маргарите Филипповне, Воробьевой Любови Венедиктовне, кандидату

сельскохозяйственных наук Фадееву Андрею Анатольевичу (Чувашский

научно-исследовательский институт сельского хозяйства - филиал

федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Федеральный аграрный научный центр Северо-Востока имени

Н.В. Рудницкого») за научно-исследовательские работы «Разработка

модели, селекция и семеноводство адаптивных сортов сои северного

экотипа».

Президент РАН
академик РАН А.’М. Сергёед".'^

А СЕКРЕТАРИАТ
Главный ученыйI'. J

президиума PAJ$\ ” /Ы
академик РАН Ч^К^Дэ^^кин